Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Камышенская средняя общеобразовательная школа Завьяловского района» Алтайского края

(МКОУ «Камышенская СОШ Завьяловского района»)

Приказ

с. Камышенка

от 26.04.2017 г.                                                                  № _51_
	О проведении самообследования МКОУ  «Камышенская СОШ Завьяловского района»   за 2016-2017 учебный год

В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»: статья 11 «Общие требования к реализации образовательных программ», статья 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность  образовательной организации»,  статья 29 «Информационная открытость образовательной организации»,  приказом Минобрнауки России от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией», приказом Минобрнауки России от 10 декабря 2013 года № 1324 «Об утверждении показателей деятельности образовательной организации»,  приказом Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 23 июля 2013 г. № 3381 «Об организации работы официальных сайтов образовательных учреждений Алтайского края», на основании Положения о порядке проведения самообследования МКОУ  «Камышенская СОШ Завьяловского района».
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие план подготовки и проведения работ по самообследованию  МКОУ  «Камышенская СОШ Завьяловского района». Приложение 1.

2. Утвердить комиссию  по организации и проведению самообследования (далее – Комиссия) в следующем составе:

1. Данько Виталий Николаевич – директор школы, председатель Комиссии;

2. Убейконь Зинаида Николаевна – и.ф.о. заместителя директора школы по УВР, член  Комиссии;

3. Кривошеева Наталья Юрьевна – и.ф.о. заместителя  директора школы по ВР, член Комиссии;

4. Шевченко Надежда Леонидовна – представитель трудового коллектива, руководитель ШМО учителей начальных классов, член  Комиссии;

5. Вострикова Оксана Ивановна – руководитель ШМО учителей основной и средней школы, член Комиссии.
3. Определить круг вопросов экспертизы для каждого члена Комиссии:
	ФИО
	Должность
	Круг вопросов экспертизы

	Данько В.Н.
	Директор
	Организационно-правовое обеспечение образовательной деятельности

[image: image1.jpg]Yo6eiixons 3.H. W.¢.0. 3avectutens upextopa | Peanmmsanms o6pa3oBatenbHOM
VBP TPOrpaMMBl, OLIEHKa KayecTsa
| o0pa3oBanus

Kpusomeesa H.IO. | W.¢.0. 3amecturens aupextopa | YcioBus 00pa3oBaTelbHOrO mpouecca
BP, npencenarers

1 po(COrO3HOM OpraHU3aIHHU
‘ LIKOJIBI

[lleuenxo H.JL Pykosomutens [IIMO yuureneii | CTpyKTypa i CHCTEMA YIPABICHUS
HayaIbHBIX KIIaCCOB

Yo6eitkons 3.H. W.¢.0. 3amectutens qupextopa | Peanmsanus oGpa3oBatebHOM
VBP TIPOTPaMMBI, OLIEHKA KayecTBa

obpa3oBaHus
Bocrpuxosa O.1. Pykosomurens [IIMO yuutenedt | Peamsanus oGpa3oBaTebHOM
OCHOBHO# 1 Cpe/IHEH 1IKOIbI TPOrpaMMBl, OLICHKA KauecTBa

00pa3oBaHus

Kpusomeesa H.IO. | U.¢.0. 3amecturens aupextopa | Omenka 00pa3oBaTeNbHOM 1S TEbHOCTH.
BP, npencenarens BocTpe6oBaHHOCTH BBIITYCKHHKOB.
1pOG)COrO3HOM OpraHU3aLHy
. LIKOJIBL

4. Kommccun 00pa3oBaTeNbHOTO YUPek/IEHAS OpraHH30BaTh NPOBEJCHHE CaMOOOCTENOBAHHS
MKOY «Kamsimenckas COILL 3asbsiioBckoro paiiosar ¢ 27.04.2017 roxa no 30.06.2017 roza.

5. Voeitkonn 3unauze Hukonaesne — u.§.0. 3aMecTHTeNs AMpeKTOpa mKo7bI o YBP:
o OG00mMTS TOMyYeHHBIE pe3yibTaThl B (opMe oTdera o camoobcnenoBanun MKOY
«Kampimenckas COLL 3asbsiosekoro paiionay 10 01.08.2017 r.
o PaccMOTpeTh 0TYET 0 caM000C IeI0BaHMH Ha [IelaroriieckoM cosete 10 25.08.2017 .
e HanpaButs 0TYeT 0 CamMo0OCIEOBAHHE B KOMUTET MO 00pa30BaHHIO aIMHHHCTPALHH
3aBbsuI0BCKOTO paitona 1o 25.08.2017 roxa.
o PasvecTuts 0TueT 0 camoodcenoBanmH Ha caitre 10 01.09.2017 roza.
6. KoHTpOITb 32 HCTIOTHEHHEM IIPHKA3a OCTaBISIO 3a COOOH.

Voeioms 3H. Hod — °

Kpusomeesa H.10. 7/ S

Ilepuerko H.JL AL
"y

Bocrpukosa O.4.

План подготовки и проведения работ

 по самообследованию МКОУ  «Камышенская СОШ Завьяловского района».

	№ п\п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	I. Планирование и подготовка работ по самообследованию

	1.
	Проведение рабочего совещания с заместителями директора по вопросам закрепления ответственных за сбор и обобщение (анализ) информации по отдельным направлениям самообследования, формирования пакета диагностического инструментария для проведения самообследования и принятия рабочих форм представления информации
	До 15.04.2017
	 директор школы

	2.
	Проведение совещания с коллективом ОУ по вопросу проведения самообследования; информирование членов коллектива о нормативной основе, целях, сроках и процедуре самообследования
	До 01.05.2017
	заместитель директора по УВР

	3.
	Проведение установочного совещания с членами комиссии по механизму сбора и рабочим формам представления информации по отдельным направлениям самообследования
	До 15.05.2017
	заместитель директора по УВР

	II. Организация и проведение самообследования

	4.
	Сбор информации (фактического материала) для проведения анализа (в том числе при необходимости, подготовка запросов)
	До 31.05.2017
	Члены комиссии

	III. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета

	5.
	Статистическая обработка, сравнительный анализ и обобщение полученной информации по отдельным направлениям самообследования
	С 01 по 15 июня
	Члены комиссии

	6.
	Свод и подготовка проекта отчета по итогам самообследования
	До 30.06.2017
	  заместитель директора по УВР

	7.
	Обсуждение предварительных итогов  самообследования на совещании при директоре, разработка проекта комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности общеобразовательной организации
	До 25.06.2017
	директор школы,
заместители директора

	IV. Рассмотрение отчета Советом учреждения

	8.
	Рассмотрение отчета Советом учреждения, принятие комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности организации
	До

 25.08.2017
	 директор школы

	V. Подготовка и направление отчета учредителю и размещение на официальном сайте школы

	6.
	Корректировка проекта отчета по итогам самообследования с учетом результатов рассмотрения на заседании Совета ОУ, подготовка итоговой версии отчета
	До 25.08.2017
	Заместители директора

	7.
	Подписание отчета директором и утверждение приказом комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности ОУ; принятие управленческих решений по кадровому составу организации (о поощрении, дисциплинарном взыскании, необходимости повышения квалификации, внесении изменений в должностные инструкции и т.д.)
	До 01.09.2017
	 директор школы

	8.
	Направление отчета по итогам самообследования учредителю
	До 25.08.2017
	директор школы

	9.
	Размещение отчета по итогам самообследования на официальном сайте ОУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	До 01.09.2017
	 заместитель директора по УВР

	10.
	Проведение  мероприятий по реализации комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности ОУ (в том числе в форме совещания при директоре, собеседований и др.)
	В период с 1 сентября до 31 декабря 2017 г
	Заместители директора

	11.
	Контроль реализации комплекса мер, направленных на устранение выявленных в ходе самообследования недостатков и совершенствованию деятельности ОУ
	Текущий контроль в период с 01.09 по 31.12.2017; итоговый до 01.02.18г
	директор школы